
VĚDCI ZJISTILI, PROČ NĚKTEŘÍ LIDÉ MAJÍ
MÍRNÉ NEBO ŽÁDNÉ PŘÍZNAKY COVIDU-19.
OBJEVILI „PAMĚŤ“ ORGANISMU NA
KORONAVIRY
- CZ24 News | 24. ledna 2021

Minulé koronavirové infekce, které člověk již prodělal, mohou pomoci jeho imunitnímu systému
bojovat proti SARS CoV-2. K tomuto závěru dospěla skupina amerických vědců ze Severní arizonské
univerzity a Institutu pro výzkum translační genomiky, jejichž studie byla uveřejněna na webových
stránkách Cell Reports Medicine.

Autoři výzkumu studovali imunitní odpověď na několik koronavirů: MERS-CoV a SARS-CoV-1, a také
na další čtyři koronaviry, které nejsou smrtelné a jsou podobné běžnému nachlazení. Výsledky
ukázaly, že SARS-CoV-2 může vyvolat reakci protilátek, které se objevily po již prodělaném
koronaviru před současnou pandemií.

„To znamená, že již můžeme mít určitý stupeň již existující imunity vůči tomuto viru,“ vysvětlil John
Altin, odborník na infekční onemocnění a spoluautor studie.

Uvedl, že protilátky se mohou vázat na prvky nového koronaviru a imunitní odpověď na ně může
získat pomoc kontakty s jinými kmeny viru.

https://cz24.news/vedci-zjistili-proc-nekteri-lide-maji-mirne-nebo-zadne-priznaky-covidu-19-objevili-pamet-organismu-na-koronaviry/
https://cz24.news/vedci-zjistili-proc-nekteri-lide-maji-mirne-nebo-zadne-priznaky-covidu-19-objevili-pamet-organismu-na-koronaviry/
https://cz24.news/vedci-zjistili-proc-nekteri-lide-maji-mirne-nebo-zadne-priznaky-covidu-19-objevili-pamet-organismu-na-koronaviry/
https://cz24.news/vedci-zjistili-proc-nekteri-lide-maji-mirne-nebo-zadne-priznaky-covidu-19-objevili-pamet-organismu-na-koronaviry/
https://www.cell.com/cell-reports-medicine/fulltext/S2666-3791(20)30244-5


Údaje získané vědci pomohou vyvinout nové metody diagnostiky a léčby, vyhodnotit účinnost plazmy
rekonvalescentů a vyvinout nové vakcíny nebo jiné způsoby ochrany proti covidu-19 a jeho
mutacím.

Vědci se také domnívají, že jejich závěry mohou pomoci vysvětlit, proč někteří lidé mají mírné nebo
žádné příznaky covidu-19, zatímco u jiných je infekce závažná a vede k hospitalizaci a smrti.

Koronavirus v ČR
Nejnovější údaje zveřejněné na webu Ministerstva zdravotnictví ČR vypovídají o tom, že nově
nakažených oproti dvěma uplynulým dnům  přibylo. Za včerejší den, pátek 22. ledna, totiž resort
eviduje 8423 nových případů. Aktuální data také ukazují, že mírně vzrostlo reprodukční číslo,
zatímco index PES klesl.

I když včerejší počet nových případů oproti předchozím dnům vzrostl, stále můžeme říci, že ve
srovnání s minulým pátkem jde o pokles o 860 případů.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


